
GAZZETTA UF
PARTE PRIMA DEL REGNO D'ITALIA

Anno LXVI Roma - Martedl, 15 settembre 1925 Numero 214
Abbonarnenti.

In Roma. sia presso l'Amministrazione che a
domicilie ed in tutto 11 Regno (Parte I e II)

All'estero (Paesi dell'Unious postale)
.
.

.

In Roma, sia presso l'Amministruione che a
domicilio ed in tutto il Regno (sola Parte I)

All'estero (Paesi dell'Unione postale) . . . .

Anno Sem. Trim.

L. 100 00 40
m 200 120 TO

= TO 40 25
· 120 SO 80

Gli abbonamenti decorrono dal primo del mese in cui ne viene fatta richiesta.

21 presso di vendita di ogni pantata, anche so arretrata. della « Gas•
zetta Umoiale » (Parte ze zz complessivamente) 6 fissato in lire UNA
nel Regno, in lire DUE all'Estero.

21 prezzo dei supplementi ordinari e straordinari è assato in ra.
gione di cent. 8 per ogni pagina.

Gli abbonarnenti si fanno presso l'Amministrazione della «Gazzetta WN.
ciale » -- 2Einistero delle Finanze (Telefono 91-86) - ovvero presso le librorie
concessionarie indicate nel seguente elenco. L'importo degli abbonamenti doman.
dati per corrispondenza deve essere versato negli Uffici postali a favore del cotito
corrente N. 1/2640 del Provveditorato generale dello St,ato, a norma della circolare
26 giugno 1924.

Gli abbonati hanno diritto anche ai supplementi ordinari. I supplementi straor. Per 11 prezzo degli annunzi da inserire nella « Gazzetta USclale a
dinari sono fuori abbonamento. -vegganst le norme riportate nella testata della parte seconda.

La a Gaasetta URoisle » e tutte le altre pubblicazioni dello Stato sono in vendita presso la Libreria dello Stato al Ministero delle finante _e
presso le seguenti Librerie depositarie: Alessandria: A. Bolli - Ancona: O Pocobs - Aquila ? 4gnelli Arezzo A Pellegrini - Ascoli Pireno Ugo
Censori. - Avellino: C. Lepri•zi - Bari : Fratelli Favia - Belluno: S Ocnetta - Benevento: 8 Tomasellt - Bergamo Anonima libraria italiana Bologna L.
Cappelk - Bolzanos L. Trevisini - Brescia 8 Castoldi - Cagliari: R Carta-liaspi - Caltanissetta• P Afilia Russo - Campobasso (*). - Carrara: TA-
braria Baini - Casertar Ditta F Croce e Figlio - Catania: G Giannotta- - Catanzaro: V Scaalione - Chiett: F Piectrilli -e Como: C Nani « C -
Cosenza: R liiecio - Cremona- Libreria Sonzogno. - Cuneo: G. Salomone- - Ferrara Lunghtnr e Dianchtni -.. Firenze: 4 Rossini - Flames Libreria
Dante diighieri - Foggia: O Pilona. - Foril: G Archetti. - Genova: Libreria internationale Trevca delfAnonima libretria italiana

- Girgentit L. Bian-
ehetta - Grosseto: P Sianorelli - Imperia: S Benedusi.

-
Lecce: Libreria Fratelli Spacciante - Livorno: S Belforte eC - Lucca: 8 Relforte e C.

--

Maceratas R. Franceschetti - Afantova Arturo Mondoel. - Massa: B. Medici - blessina O Principato - Milano Libreria Pratelli Trerca, in Galleria.--
Modena· G. T. Vincenzi e nipote - Napoli• Anonima Libraria italiana. - Novara: il Guaalio - Padotar A Draghi - Palermo· O Viorenza - Parma:
D. Pannini - Pavia: Suce Brunt Marelli - Perugia Simonelli. - Pesaro: O Semprucci - Piacenza V. Porta - Pisa Libreria Bemporad delle Librerie
italians rittnife. - Pola· E. Sc1tmidt - Potenza· (*). - Ravenna: 8. Lavagna e P.

- Reggio Calabria 14 D'Angelo - Reggio Emilia· I, Ronvicini --
Romas Anonima libraria italiana. Stamperia Tieale, Maglione e Strini. - Rovigo: G. JIlarin - Salerno P Sehtavone. - Sassari= G Ledda - Siena: Librcria
San Bernardirto. - Siracusa: 0 Greco. - Sondrio: Zarucchi. - Spezia· A Zaculti. - Taranto Fratelli Filippi - Teramo· L d'igna:ia - Torino: F. Ca·
sanova e 0 - Trapani: G Banci. - Trento: M. Disertori. - Treviso: Longo e Zoppelli. - Trieste: L. Cappelli. - .Friuli: Libreria Carducci - Venezia:
L. Cappenin. - Veronar 12 Cabianca. - Vicenza, G. Galla. -- Zaras U. de Scönteld. -- Per la Francia: Parigi: Libreria italiana, Rue du 4 Septembre. -
(*) Provvisoriamente presso l'Intendenza di finanza.
I II-i i i I -

DIREEIONR U REDAETONE PRESSO IT MINIRTERO DELLA GITISTIEIA B DEGLI APPARI Di et1LTO - (JFFICIO PUBBLICARIONE DELI.E I.EGG1

$ÛMMAR I Û Ministero delle finanze:
N di 516 estrazione delle obbligazioni della Ferrovia Torino-Sa-

pub cazione LEGul B DECRETI vona-Acqui . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 3878
1837. -- REGIO DECRETO 22 agosto 1995, n. 1563. 3° avviso di smarrimento di ricevuta

. . . . . Pag. 3878

Agginazione di voce ulla tabella A di cui all'art. 36 Rettifiche d'intestazione (Elenco n. 8) . . . . Pag. 3879
del regolamento 6 agosto 19:6, n. 1136, concernente le Smarrimento di.ricevute

. . . . . . . . . Pag. 3880
industrie nelle quali è vietata l'occupazione dei fanciulli blinistero dell'economia nazionale: Corso medio dei cambi e

e delle donne minorenni . . . . . . . . Pag. 3873 media dei consolidati negoziati a contanti . . . Pag. 3880

1838. - REGIO DECRETO 16 agosto 1925, n. 1564.
Quantitativi di semi oleosi e di dischi e fette di palma

dum da ammettere nel Regno a trattamento doganale di
favore ........ .....Pag.3814

1839. - REGIO DECRETO 22 agosto 192ö, n. 1561. *

Indennità annua ai consiglieri di amministrazione delle
poste e dei telegrafi e al segretario del Consiglio stesso.

\
--- Pag. 3874

1840. -- REGIO DECRETO 22 agosto 1925, n. 1562.
Indennità annua al direttore generale dell'Amministra.

zione delle noste e dei telegrafi . . . . . Pag. 3874

DECRETO MINISTERIALE 8 settembre 1925.
Variazioni da apportare alle tarige per l'imbarco e lo sbarco

delle merci nelle rade e nei porti=canali di Terracina e Badino.
---- Pag. 3874

DECRETO MINISTERIALE 12 agosto 1925.
Approvazione delle nuove tabelle del valori uiliciali per i pro.

dotti considerati nelle voci numeri 658, SGI e 767 della tariga
doganale . . . . . . . . . . . . . Pag. 3875

DEORETO PREFETTIZIO 11 settembre 1925.
Proroga di poteri de11a - Commissione Reale per l'amministra.

zione straordinaria della provincia di Salerno . . . Pag. 3877

DECRETO PREFETTIZIO 7 settembre 1925.
Proroga di poteri del Commissario straordinario di Pizza.

corno ..................Pag.3878

DISPOSIZIONI F COMIINICATI
Consorzio di credito per le opere pubbliche: Abbruciamento ed

estrazione di titoli . . . . . . . . . . . . Pag. 3878

BANDI Di CONCORSO

Ministero della pubblica istruzione: Concorso a due posti di
-alunno della Regia scuola italiana di archeologia in Atene.

Pag. 3880

IN FOGLIO DI SUPPLEMENTO STRAORDINARIO:
Muni lo di Trieste: Prestito civico della città di Trieste -

Elenco delle cartelle sorteggiate nella 11• estrazione del
1•Jsettembre 1925.

LEGGI E DECRETI

Numgro di pubblicazione 1837.

REGIQ DECRETO 22 agosto 1925, n. ,1563.
Aggiunzione di voce alla tabella A di cui all'art. 3ô del re.

golamento 6 agosto 1916, n. 1136, concernente le industrie nelle
quait L4 vietata l'occupazione del fanciulli e delle donne misfo.
rennl. *

VITTORIO EMANUELE III

F,$ GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Viet lÍ&t. 4 del testo unico della legge sul llavoro delle
donne e dei fanciulli, approvato clon R. decreto 10 novem-
bre 1907, n. 818:



8874 15-11-1925 ---GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA -- N. 214

Attesa la necessità di vietare in modo esplicito e assoluto
Pimpiego delle donne minorenni e dei fanciulli nelle tab-
briche di mole a sineriglio;
Visto il parere del Consiglio superiore di sanità in data

23 giugno 1925;
Sulla proposta del Nostro Ministro Segretario di Stato

per l'economia nazionale;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Alla tabella A, di cui all'art..36 del regolamento 6 agosto
1916, n. 1136, concernente le industrie nelle quali è vietata
Poccupazione di donne minorenni e di fanciulli, è aggiunta
la voce seguente: « n. 29 - Fabbriche ði mole a smeriglio n.

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella raccolta uinciale delle leggi e dei

decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a Spezia (Regla nave ßavoia), addì 22 agosto 1925.

VITTORIO EMANUELE.
BElsLUZEO.

isto, il GuardasigilH: Rocco.
Registrato ana Corte dei conti, addi 12 settembre 1925.
Atti del Governo, registro 240, fogifo 49. - GUAulur.

Numero di pubblicazione 1838.

REGIO DECRETO 16 agosto 1925, n. 1564.

Quantitativl di semi oleosi e di dischi e fette di palma dum
da ammettere nel Regno a trattamento doganale di favore.

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Visto l'art. 2 del R. decreto-legge 23 novembre 1921, nu-
mero 1797;
Visto il R. decreto 5 aprile 1925, n. 833; che fissa i quan-
titativi da ammettere nelPanno 1925, all'importazione nel
Regno col trattamento di favore stabilito dal citato Regio
decreto-legge per alcune merci di origine e provenienza dalle
Colonie italiane ;
Visto l'art. 1 del R. decreto-legge 5 aprile 1925, n. 805;
Udito il Consiglio dei Ministri;
Sulla proposta del Nostro Ministro Segretario di Stato

per le colonie, di concerto coi Ministri per le finanze e per
Peconomia nazionale;
Abbiacio decretato e decretismo:

Articolo unico.

I quantitativi da ammettere nell'anno 1925 alla importa-
zione nel Regno col trattamento di favore stabilito dal Regio
decreto-legge 28 novembre 1921, n. 1797, sono elevati per i
semi oleosi a quintali 105.000 e per i dischi e fette di palma
dum a quintali 5000.

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e dei
decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a Sant'Anna di Valdieri, addì 16 agosto 1925.

VITTORIO EMANUELE.

MUSSOLINI -- LANZA DI SCALEA - VOLPI
- BELLUZZO.

Visto, il Guardasigilli: Rocco.
Regísfrato alla Corte del conti, addi B settembre 1925.
Atti del Governo, registro 240, foglio 53. - GURTIERT.

Numero di pubblicazione 1839.

REGIO DECRETO 22 agosto 1925, n. 1561.

Indennità annua al consiglieri di amministrazione delle posta
e del telegrafi e al segretario del Consiglio stesso.

N. 1561. R. decreto 22 agosto 1925, col quale, suilla propo-
sta del Ministro per le comunicazioni di concerto con

quello per le finanze, vengono stabilite le indeunità da

corrispondersi ai consiglieri di amministrazione delle po
ste e dei telegrafi e al segretario del Consiglio stesso.

Visto, il Guardasiftfli: Rocco.
Registrato alla Corte dei conti, addl 12 settembre 1925.

Numero di pubblicazione 1840.

REGIO DECRETO 22 agosto 1925, n. 1562.

Indennità annua al direttore generale dell'Amministrazione
delle poste e dei telegrafi.

N. 1562. R. decreto 22 agosto 1925, col quale, sulla propo-
sta del Ministro per le comunicazioni di concerto con

quello per le finanze, viene stabilita l'indennità annua

da corrispondersi al direttore generale dell'Amministraa
zione delle poste e dei telegrafi.

Visto, il Guardasigtui: Rocco.
11egistrato ana Corte det conti, adst 12 settembre 1925.

DECRETO MINISTERIALE 8 settembre 1925.

Variazioni da apportare alle tariffe per l'imbarco e lo sbarco
delle merci nelle rade e nel porti-canalî di Terracina e Bactino.

IL MINISTRO PER LE COMUNICAZIONI

Visto il R. ·decreto n: 2476 del 15 ot,tobre 1923;
Visto il proprio decreto del 18 luglio 1924 col quale re-

uiva organizzato e disciplinato il lavoro portuale e venivano

approvate le tariife per l'imbarco e lo sbarco' delle merci
nelle rade e nei porti-cauali di Terracina e Badino;
Considerata l'opportunità d'includere in dette tarife nuo-

ve voci per altre merci in esse non contemplate;
Udito il Ministro per l'economia nazionale;

Decreta:

Art. 1.

Sono approvate e rese esecutorie, a complemento di quelle
stabilite con l'art. 17 del precedente decreto, le tarife pel
carico e lo scarico, nelle rade e nei porti di Terracina e Ba-
dino, delle altro merci contemplate nella tabella annessa al
presente decreto.

Art. 2.

Il presente decreto andrà in vigore il giorno della sua

pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale del Regno.

Ronm, addì 8 settembre 1925.

Il Ministro: Cuno.



15-IX-1925 -- GAZZETTA UFFICIAL 2 DEL REGNO D'ITALIA --- N. 214 ¿Syg

Tabella aggiuntiva alla tariffa di carico e scarico delle merci nei
porti=canali, rade e spiaggie di Terracina e Badino.

CARICO.

In rada In spiaggia
senzna a ego (comnpreso (o mnporeso
di barconi) deif>arooni) doi barooni)

MERC I Da cumulo Da Da cumulo Da
o da vandalo o da spiaggia

carretto a carretto a
a sottopa- sottopile a sottopa- sottopa-
rapco ranco ranco ranco

Lire Lire Lire Lire

Calce sfusa . . . . a tonn. 10 - 9 - 20 - 22 -

citate voci è stabilito periodicamente dal Ministro per le
finanze di concerto con quello per l'economia nazionale;
Visto il R. decreto-legge 11 luglio 1923, n. 1545, appor-

tante modificazioni alla tariffa generale dei dazi doganali
del Regno d'Italia, coli le qualt & stabillito che i prodotti,
che erano tassativamente previsti dälla sottovoce 658 a-2
della tariffa stessa e tässati in base al peso, siano invece

compresi nella sottovoce 658 a-5 della tariffa vigente dal
27 luglio 1923 e tassati quindi'sul valore ufTiciale;
Visti i decreti Ministeriali del 14 marzo 1924, n. 626, e

del 2 settembre 1924, n. 3089, che fianno approvato i valori
ufliciali per i prodotti considerati nelle suddette voci;
Di concerto col Ministro per l'economia nazionale;

a in sacchi. . » 9 - 8 - 18 - 20 -
Determina:

Cemento sfuso . . » 10 - 8 - 20 - 22 - Sono approvate, in sostituzione· di quelle annesse ai de-
creti Ministeriali 14 marzo 1924, n. 626, e 2 settembre 1924,

» in sacchi » 9 - 7 - 18 - 20 -
n. 3089, le seguenti tabelle indicanti i valori ufficiali, espressi

Concimi sfusi
. . . » 10 - 8 - 20 - 22 - in oro, per i prodotti considerati nelle voci di tarifa ri-

» in .macchi. » b -- 7 - 18 - 20 - SPU

Fosfato.
. . . . . » 10 -- 8 - 20 - 22 - VOÇE ÛÖS GS.

Pali per vigne . . al fascio 0.25 0.25 0.50 0.00 Oli essenziali ed essenze non detcrpenati, non nontinati.

SCARICO.

. i

Ða sotto- ha on sotto- , na
paranco paranco sottopa-
a cumulo 6 a cumulo ranco

MER 0 I o carretto, ranco o carretto, a spiaggia,
senza a compreso compreso
impiego il nolo 11 nolo
di barconi

,

sandalo dei barooni et barooal

• Lire Lire" Lire Lire

Cemento sfuso . . a tonn 10 - 8 - 20 - 22 -

a in sacchi. » 9 - 7 - 18 - 20 -

Concimi sfusi
. . . » 10 - 8 - 20 - 22 -

» in sacchi. 9 -- 7 - 18 - 20 -

Fosfato. . . . . . » 10 - 8 - 20 - 22 -

Generi alimentari. » 8 - 7 - 14 - 14 -

Nafta . . . . . . » 10 - 8 - 20 - 22 -

NOTA. -- La pesatura e lo stivaggio, se richfesti, saranno pagati a
parte nella misura seguente:

Pesatura:
' '

carlaone minerale . . . . . . ,
a tonn. L 2-

Generi alimentari
. . . . . .

• • 2.50

Stivaggio:
Cereali sfusi . . , e . . a tonn. L. 3-
Cereali in sacchi

. .
. . . . . » » 5-

Itoma, addl 8 settembre 19W.

Il Ministro: CIANo.

DECRETO MINISTERIAÌ E 12 agosto 1925.

Approvazione delle nuove tabelle dei valori uiliciali per i pro=
dotti considerati nelle voci dunieri 658, 661 e 767 della tariffa
doganale. --

IL MINISTRO PER LE FINANZE

Viste lle note alle voci 658 a eb 661 e 167 della tariffa
generale dei dazi doganali del Ïtegno d'Italin, approvata con
R. degreto-legge n. 800 del 9 giugno 1921, nelle quali è sta-
,

bilito che il valore ufficiale per i prodotti contemplati nelle

Valore per
Denominazione ohilogramma

Olio essenziale di :

ambretta. . . . . . ., . . , lire-oro 525

angelica .......... » 225
anici comune . .. . . . . . .

» 13
badiana . xx . . . . . , » 9

caieput ........ » 12

calamo aromatico , . . . , » 22
camomilla . . . . . . . .

» 410

cananga . . . . . . . . . » 30
cannella di Ceylan . . . .

.

» 80
cannella di China . . . ., , » 23

cardumomo . ., . . ,, . . , » 175

carvi
. . . . .

,
. , . . . . .

» 52

citronella . . :, . . . . . . » 10.50
comino . ......... »

,

120

eucalipto . . . . . . . . » 6.50
finocchio . . . . . . , . .

» 10

geranio . :, . . . . . . . . » 92

ginepro.........,. » 23

lauro ceraso . . . . . . , , , » 89
lauro nobile . . . . . . . y » 19

lavanda . . . . . . . .
» 58

Ilegno cedrino . . . . . . . , » ß.50

legno rodio . .
. . . . . . . » » 85

legno sandalo Indie Orientatli . .
» 80

legno sandalo Indie Occidentali . .
» 29

legno sasso frasso . . , . . . . .
» 18

lemongrass . , , . . :. . , » 12

linaloe . . . . . . . . . . . » 45

macis ........ .. » 25

maggiorana . . . . . . . . .
» 14

mircia (bay) . . . . . .
» 36

mirto ........... » 28

neroli .........., » 420

noce moscata . . . . , .
.

. . » 22

opoponax........... » 118

origano .......... » 15

patseiult . . . . . . .
,

. . .
» 92

pervinca . . . .
,
. .

.
. . . . .» 30 .

petitgrain , , , , , , , . . a 89



3876 .
15-IX-1925 -- GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'lTALLA --- N. 214

rosmarino . . . . . . . . . . lire-oro S tiglio artiticiale .
. . . . . . .

lire-oro 80

salvia . . . . . . . . . . .
» 11 tuberosa artificiale

. . . . . . » 130

senape . . . . . . . . . . . » 32 violetta attiticiale
. . . . . . .

» 145

spigo . . . . . . . . . . .
» 15.50 ylang-ylang artificiale . . . . .

» 00

timo ........... » 15.50

Vetiver . . . . . . . . . . .
» 126 Acetato di:

ylang-ylang . . . . . . . . .
» 83 benzile . .' . . . . . . . . . » 8

zenzero........... » 05 bornile........... » 15

(altro) . . . . . . . . . . . (salore fattura) geranile . . . . . . . . . .
» 33

. linalile........... » 65

Voce 658 b.
terpenile . . . . . . . . . . » 8

Acetofenone . . . . . . . . . . » 17

Oli essenziali ed essenec deterpenate. Acidofeuilacetico . . . . . . . .
» 10.50

Alcool benzilien . . . . . . . .
» 6

Alcool cinnamico
. . . . . . . . » 42

Valore per
Denominazione chilogranuus Alcool feniÌetiÌico

, , , , , , ,
» 25

¯

Aldeide anisica
. . . . . . . . » 30

Olio essenziale di: Aldeide einnamica
. . . . . . . » 14

anici comune . . . . . . . . .
lire oro 25 Aldeide fenilacetica

. · · · · · ·
» 58

anici stellate (badiana) . . . . . » 12 Anetolo
- - - . . . . . . . » 10

arancio amaro . . . . . . . .
» 580 Antisinihito di inetilo . . . . . .

, eg

arancio dolce
. . . . . . . .

» 861) Apiolo . . . · - - · · · · · ·
n 35

bergamotto . . . . . , . . .
100 Ilenzonto di benzile

. - - · · · ·
» 7.50

cannella di Ceylan . . . . . .
155 Henzoato di etile e di ruetile -

. . . » 10

cannella di China . . . . . . .
80 Benzonto li isohnti e . - · · · ·

Ï> 28

cedro . . . . . . . . . . .
153 Ilorneolo · - - • · · · · · · ·

» 18

citronella . , , . . . . . . .
:to llromostirolo · • • • • • . . . » 19

finocchio . . . . . . . . . .
22 Cursene

. - . . · · · · · » 4.50

garofani . . . . . . . . . .
40 Carvolo . · - · - - . . .

» 120

geranio . . . . . . . . . . . 160 Cinnanuito di etile e di benzile . . . » 15.50

invanda . . . . . . . . . . » 130 Cinnameina . • • · · · · · ·
» 42

lemongrass . . . . . . . . .
» 25 Citrale

· • • • - • • • • • • » 38

limone
.

. . . . . . . . . .
» 103 Citronellale · - • • • • • . . .

» 25

linaloe....,...... » 53 Citronellolo...,,..... 4ã

mandarino . . , . . . . . .
» 2100 Cumarina

- - • • • • • . . . 39

menta - · · · · · . . . . .
» 80 Difenilmetano

·
· • • • • • • • 7.50

mircia (bay) . . , . . . . . .
» 75 Eliotropina · • • · · · · · · ·

22

neroli
.

. . . . . . , , , .
» 1450 Etere difenilico • • • • · · · . 10

petifgrain . . . . . . , , . » 65 Eucaliptolo . . . . , , . . . . g

rosa
- · · · · · · . . . . .

» 2600 Eugenolo · · • • • • • , . 31

rosmarino · . > . . . . . . .
» 18 Fenilacetato di etil e di metile

. . . 21

(altro) . . . . . . . . . . , (valore fattura) Geraniolo · · · - • • -
- - . 30

Idrossicitronellale · • • • • • • 68
Indolo..... ....... 410

VOCE Û61. IOBOne . , , e , , , . , , . 60

Isoengenolo . , , , , , . . . . 45

Profwei sintetici e costituenti di essence, non nontinati. Linalolo . . , , . . . . . . . 60
Mentolo

. . . . . . . . . . .
170

Metilparacremolo , . . . . . . . o 20
Denominazione odQaia Metilacetofenone . . . . . . . . a 20

¯

Metileptenone . . , , , , . . .
» 7.50

Essenza di: , Mirtolo . . . . . . . . . . . . » 25

acacia artificiale . . . . . . . lire-arö 60 Muschio xilene . . . . . . . ,
» 30

ambra artificiale .
-

. , . . . .
» 52 Muschio chetone . . . . . . . - » 85

bergamotto artificiale . . . . ,
» 23 Nerolina

. . . . . . . . . . .
» 12

cassia artificiale . . . , , , . » 103 Ossido di fenile (vedi etere difenilicot

gelsomino artificiale . . . . . y » 155 Safrolo . . . . . . . . . . .
» T

geranio artificiale . . . . . . y » 25 Salicilato di amile . . . . . . .
» 10

lilla artificiale . . . a . . , , » 00 Salicilato di metile . . . . . . .
2 7.50

mimosa artificiale . . . . . , . » 120 Terpineolo .
. . . . . . . . » 7

maghetto artilleiale . . . . . ,
» 110 Timene . . . . . , . . . . . » 5

neroli artificiale .
-

.
-

. , , . . » 120 Timolo
. . . . . . . . . . . » 40

opoponax artificiale . . . . . .
90 Vaniglina

. . . . . . . . . .
» 85

reseda artificiale . . . . . . . o 100 Yara yara . . . . . . . . . . » 9

rosa artificialle . . . . . . . .
» 250 Pyofumi sintetici altri (essenze artif.) (valore fattural

sassofrasso artificiale . , . . . » S Costituenti di essenze altri
. . . .

(valore fattura)



15-a-1925 -- GAZVÆTTA UFFICIAlyEþEL REGNO D'lTALlA -- N. 211 3877

Vocio 767.

Ascatotdi non nominati e loro sati (compresi i Ulucosidi e i
principi attici c amari assimilati dal repertorio agli alca-
loidi).

Valore per'
Denomínazione chilogramnia

Aconitina e suoi sali . . . . . ,
. lire-org 1900

Agaricina (principio attivo) .
. .

.
» 00

Agurina (v. teobromina e sodio acetato).
Moina (principio amaro) » 25

Apomortina idroclorato . . . . .
» 1250

Arecolina bromidrato » 1250
Arecolina idroclorato .

» 1400

Atropina . . . . . .
» 510

Atropina salicilato
. . . . . . . » 500

Atropina solfato
. . . . . . .. . » 430

Benzamina (v. encaina).
Berberina e suoi sali . . . . . .

» 230

Brucina , .
» 43

Brucina (sali di) . . . . .
- . .

» 00

Caffeina e suoi sali (escluso il valeria-
nato)............. » 22

Catfeina valerianato . .
.

. . . . »
,

43

Cantaridina (principio attivo) . . .
» 3370

Capsicina . . . . . . . . . . » 40

Cocaina ........... » 750

Cocai.na idroclorato .
» 720

Codeina . .

· » 050

Codeina fosfato . . .
» 725

Codeina idroclorato e solfato . . .
» 800

Colchicina e suoi sali » 2520

Cotarnina e suoi sali
.

. . . . . » 265

Diacetilmorfina e suoi sali » 800

Digitalina cristallizzata (principio at-

tivo)............. » 13000

Digitalina amorfa (principio attivo) . » 1275
Dionina (v. etilmortina idroclorato).
Diuretina (v. teobromina e sodio sali-

cilato).
Emetina . . . . . . . . . . . » 3200

Emetina bromidrato . . . . . . .
» 2030

Emetina idroclorato . .
. . . . . » 2200

Eroina (v. diacetilmorfina e suoi sali).
Eserina . . . . . . . . . . .

» 2000
Eserina (sali di) . . .

. . . . . » 1850
Etilmorfina idroclorato . . . . . .

» 1100

Eucaina e suoi sali
. . . . . . .

» 280

Evonimina (glucoside) . . . . . .
» GO

Giusquiamina . . . . . . . . .
» 1000

Giusquiamina (sali di) . . . . . .
» 850

Giusquina e suoi sali . . . . . .
» 1135

Idrastina e suoi sali . . . . . .
» 3600

Idrastinina . . . . . . . . . .
» 3200

Idrastinina idroctorato . . . . . .
» 2200

Joimbina idroclorato . . . . . .
» 500

Aloriina ........... » 870

Morfina (sali di) . . . . . . . .
» 690

Narceina e suoi sah . . . . . . .
» 525

Omatropina . . . . . . . . . . » 1205

Omatropina (sali di) . . . . . . .
» 1010

Papaverina e suoi sali . . . . . . » 95
Pelletterina

. . . . . . . . . .

' » 2000
Pelletterina solfato . . » 1800

Pelletterina tannaio
. . . . . . . » 400

Pilocarpina . .
» 630

Pilocarpina (sali di) . . . . . . . » 450

Salicina (glucoside) . . . . . . . lire-oro 32
Mapouina (glucoside) .

. . . . . .
» 44

Scopolamina e suoi sali . . . . . » 1135
Solanina........... » 2300

Solanina idroëlorato . .
» 2000

Sparteina .
. . . .

- » 190

Sparteina sulfato .

·

·
» 55

Stipticina (s. coturnina e suoi sali).

Stiptolo (v. coturnina e suoi sali).
Stricnina e suoi sali

. . . .

,
. . .

» w

Teobromina
. . . » 22

Teobromina e sodio acetato .
. . .

» 20
Teobromina e sodio salicilato .

. .
» 20

Teocina (I. 3. dimetilNantina) e suoi

sali....... . » 21

Tropocaina idroclorato . . . . . .
» 820

Verat rina e suoi sali » 140
AI.tri

. . , . . . (valore fattura)

11 presente decreto sarà registrato alia Corte dei conti,
pubblicato nella Gaecetta Ufficiale del Regno e andrà its
vigore il 16 ottobre 1925.

Roma, addì 12 agosto 1993.

Il Mini.etro per le finance:
VOLPI.

Il 31inistro per l'economia nazionale:

BELLUZZO.

DECRETO PREFETT1ZIO 11 settembre 1925.

Proroga di poteri della Commissione Iteale per l'amministra•
zione straordinaria della provincia di Salerno.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI SATÆRNO

Veduto il R. decreto 11 giugno 1925, col quale venne sciolto
il Con.siglio provinciale di Salerno;
Veduta la legge comunale e provinciale (testo unico 4 feb-

braio 1915. n. 148), modificata con R. decreto 30 dicembre
1923, n. 2839 ;
Considerato che la Commissione Reale per la straordinaria

amministrazione della Provincia, insediatasi il giorno 22 giu-
gno, pur avendo provveduto, durante il decorso periodo di
sua gestione, al riordinamento di alcuni servizi ed alla de-
finizione di importanti questioni, non ha ancora esaurito il
suo conspito, altri problemi di maggiore rilievo dowendo
essa condurre a compimento, per potersi conseguire il com-
pleto ed indispensabile assetto dell'Ente:
Ritenuta la necessità di concedere alla Commissione stessa

la proroga dei poteri dalla legge prevista, avuto rignardo
al tempo ad essa occorrente per lo svolgimento del program
ma amministrativo propostosi;

Decreta:

TI termine per la ricostituzione del Consiglio provinciale
di Salerno è prorogato di tre mesi.

Salerno, addì 11 settembre 1925.

p. Il Prefetto : RAvor.



8878 15-tz-192ii ---gAZZETTAUFFTOTALE DEL REGNO D'ITALTA -- N. 214

DEORETO PREFETTIZIO 7 settembre 1925.

Proroga di poteri del Commissario straordina:io di Pizzi.
Corno.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI PAVIA

Veduto 11 ra.pporto del Sottoprefetto del circondario di
Voghera il quale riferisce che a completare il programma
amministrativo propostosi dal Commissario Regio per il co
mune di . Pizzocorno, occorrono provvedimenti indispensabili
allo svolgimento della vita normale della popolazione, e da

questa urgentemente ed insistentemente reclamati, quali
ada.tti locali per le scuole; idoneo edificio per la sede del

Munióipio, nonchè mobilio per le une e.per l'altro; la siste
mazione e la manutenzione ordinaria delle strade comunali,
ridotte in pessime condizioni di viabilità; l'utili'zzazione di
vasto terreno di proprietà comunale, suseettibile di non tra-
seurabile reddito; restauri al campanile della chiesa per as
sicurare la stabilitA, e per aderire a vivo desiderio dei fe-
deli: altre minori ma non mepo importanti ed indilaziona
bili necessità riguardanti tutti i servizi pubblici in genere,
finora abbandonati o insullicientemente curati;
Ritenuto che per non rendere inefficace e vana l'opero tin

tiui svolta dal Regio commissario, è opportuno accordargli il
tempo necessario per compierla, attuando integralmente tutte
le provvidenze che le condizioni locali richiedono;
Che devesi, pertanto, prorogare il termine assegnato dal

R. decreto 1-1 maggio 1925 per la ricostituzione del Consiglio
comunale;
Visti gli articoli 323 della legge comunale e provinciale

e 103 del R. decreto 30 dicembre 1923, n. 2839;

Decreta:

I poteri del Commissario Regio di Pizz§corno e i termini

per la ricostituzione di quel Consiglio comunale sono proro-
gati di tre mesi.

Pavia, addl 7 settembre 1925.

p. Il Prefetto: CRIPANELU.

DISPOSIZIONI E 00MUNI'0ATI
CONSOREIO DI CREDITO PER LE OPERE PUBBLICHE

(Costituito con decreto legge 2 settembre 1919, n. 1027,
convertito in legge 14 aprile 1921, n. 488).

Sede Roma - Capitale consorziale L. 102,000,000.

Si notifica che il 1• ottobre p. V., incominciando alle ore 9,
el precedelà in una delle sale della sede del Consorzio sita in
piazza Mignanelli n. 3, alle seguenti operazioni:

16 Abbruciamento dei titoli al portatore sorteggiati nelle pre-
cedenti estrizioni e rimborsati nel lo semestre 1925:

2• Abbruciamento di cedole scadtte e pagate' nel 16 seme-
stre 1925;

3e Riscontro delle seguenti schede:
N. 4 schede coi un. 10112 a 10115 per titoli da 1 obbligazione;
N. 6991 schede coi nn. 59278 a 66268 per titoli da 10 obbliga-

21061; e così in totale n. 6993 schede per uguale quantità di titoD
rappresentanti nella circolazione n. 69914 abbligazioni consorzinL
5 per cento emesso dal 1• gennaio al 20 agasto 1925 emissione.
anno 1925) per un capitale nominale di L. 34,957,000 da ammortiz-
zarsi, giusta opposito piano di ammortamento, in 69 estrazioni
semestralt a sorte da effettuarsi la prima estrazione il to ottobre
1925 e le altre il lo aprile e 11 1• ottobre di ciascuno degli anni
dal 1926 al 1959.

Le schede portanti i numeri dei titoli unitari, date la picòola
quantità dei titoli stessi relativi alla detta emissione, si conside-
rano estratte nella presente estrazione, mentre quelle portanti i
numeri del titoli decupli verranno imbussolate in un'apposita urna
distinta col n. 3 per i necessari sorteggi;

4• Estrazione a sorte dei. titoli rappresentanti obbligazioni
consorziali emesse nel 1921 (la emissione, ga estrazione), da eiTet.
tuarsi in base all'apposito piano di ammortamento, e cioè:

N. 52 schede per titoli da 1 obbligazione (la urna);
N. 17 schede per titoli da 5 obbligazioni (2a urna);
N. 52 «chede per titoli da 10 obbligazioni (3a urna); e così

in totale n. 141 schede per uguale quantità di titoli rappresentanti
n. 657 obbligazioni per un capitale nominale di L 328,500·

56 Estrazione a sorte di titoli rappresentanti obbligazioni con-
sorziali emesse nel 1922 e 1923 (2a emissione, 5a estrazione), da
effettuarsi in base agli appositi piani di ammortamento, e cioè:

N. 19 achede per titoli da 1 .obbligazione (1. urna);
N. 42 schede per titoli da 5 obbligazioni (2• urna)
N. 143 sehe te per titoli da 10 obbligazioni (3a urna): e così

in totale n. 204 schede per eguale quantità di titoli rappresentanti
n 1659 obbligazioni pel un capitale nominale di L. 829,500;

Go Estra7ione a SOfte 01 t toli rappresentanti obbligazioni con-
sorziali emesse nel 1924 (3a emissione, 2• estrazione) da' effettuarsi
In base all'apposito piano di ammortamento, e cioè n. 170 schede
per titoli da 10 obbligazioni (3= urna) tappresentanti n. 1700 obbli-
gazioni per un capitale nominale di L. 850.000;

7• Estrazione a sorte di titoli rappresentanti obbligazioni con-
sorziali emesse dal 16 gennaio al 20 ugosto 1925 (4a emissione,
la estrazione), da effettuarsi in base all'apposito piano di ammor-
tamento, e cioù : n. 38 schede per titoli de 10 obbligazioni
(3= urna) ,

In questa estrazione si e ansiderano estratte le 4 schede per
titoli unitari indicate al n. 3 della presente notificazione, sicchè in
totale si tra un'estrazione di n. 42 schede per uguale quantità di
titoli rappresentanti n. 384 obbligazioni per un capitale nominale
di L. 192,000.

Alle suddette operazioni potrà assistere il pubblico.
Con successiva notificazione saranno pubblicati i numeri del

titoli sorteggiati.

Roma, 5 settembre 1925.
Il presidente: BENEDUCCE.

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERLE DEL DESITU PUBBLICO

Sla estrazione delle obbligazioni
della Ferrovia Torino-Savona-Acqui.

Si notifica che nel giorno di sabato 3 ottobre 1923, alle ore 9, in
una sala a pianterreno del palazzo ove ha sedo questa Direzione ge-
nerale, via Goito n. 1, in Roma, con accesso al pubblico si procederà
alla 51* estrazione anr.uale delle obbligazioni emesse per la Ferrovia
Torino-Savona-Acqui passate a carico dello Stato per effetto della
convenzione 19 novembre 1838 e 14 giligno 1970 approvata con la
legge 28 ogosto 1870, n. 5858.

Le obbligazioni da estrarsi secondo la relativa tabella di ammor-
tamento ammontano a 232 sulle l'1455 attualmente vigenti agli effetti
della estrazione.

Compiuta l'estrazione saranno notificati i numeri delle obbli-
gazioni rimborsabili al 2 gennaio 1926.

Roma, 10 settembre 1935.

18 direffare generale: It direttore capo divisione:
CIRILLO. SINIBALDI.

3° avviso di smarrimento di ricevuta.
E' stato denonemto lo smarrimento délla ricevuta per la rata

semestrale al lo gennaio 1924 di L 250 relativa alla rendita n 278563
di L 500 consolidato 5 per cento a favore di Anzaldi Eugenio di
Auenato, minore, sotto la prtria potestá det padre. dom n Roma.

In nnalogin ni dispoem 1elPart. 485 del recolamento per 10 con-
tubilità dello Stato. si in noto che trasoorso un mes dalla data
della la pubbil,azione del presente avviso, senza che siano state no-
tificate opposizioni. Vorrn provveduto al .pagamento dell importo
<iella ricevnta suddetta. mediante quietanza del padre dell'intesta-
turin signor Anzaldi Anens o.

Roma, 24 agosto 1925.
Il direttore Uencrale. CIIuLLO.



15 tx-1925 --- GAZZETTA UFFICIAL DEL REGNO D'ITALIA --- N. 214 3ggg
i

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREzl0NE GENERALE DEL DEBITO PUBBLICO

Rettiilche d'intestazione. 36 Pubbileazione (Elenco n. 8)

Si dichiara che le rendite seguenti, per errore occorso nelle indicazioni date dal riehfedenti all'Amministrazione del Debito pub-
blico, vennero intestate e vincolate come alla colonna 4, mentreche dovevano invecé intestarsi e vincolarsi come alla colonna 5, es-
sendo quelle ivi risultanti le vere indicazioni dei titolari delle rend ite stesse.

Numero ammontare
.

Debito di della INTESTAZIONE DA RETTIFICARE TENORE DELLA RETTIFICA
iscrizione rendita annua

3. 50 o£ 321477 i 45.50 Musso Maria Maddalena fu Bartolomeo, mo- Musso Maddalena fu Bartolomeo, moglie,
glie di Peri Giovanni di Agostino, domi- occ., como contro.
ciliata a Casarza Ligure (Genova), vinco-
lata.

321600 210 ---
Pomba Sofia fu Luigi, moglie di Mattirolo Pomba Rosa-Sofia fu Luigi, moglie di Matti-

415õl4 129.50 Ettore, dom. in Torino, vincolata. rolo Emilio-Giuseppe-Luigt Girolaino-€tiore,
Nella seconda rendita il domicilio e Roma dom. in Torino, vincolata Nella secor.da

rendita il domicilio à Roma.

126063 59.50 Pomba Solla fu Luigi, minore, sotto la pa- Pomba Rosa-Sofia fu Luigi, minore, ecc., co-
· tria polestà di sua madre Emilia Pomba me contro.

fu Giuseppe, domiciliata in ,Torino.

Odns. 5 /e 145003 60 - Valvo Prima fu Giovanni, vedova di Santo Valvo Prima fu Primo, vedova di Santo Men-
Menzo, domiciliata a Caltagirone (Calta- zo,. domiciliata come contro,
nissetta).

3.50 ©£ (1902 3802] 735 - Segre Augusto fu Salomone, domiciliato a Intestata come contro; con usufrutto vitali-
Torino; con usufrutto vitalizio a Casale- zio a Casalegno Maria-Caterina fu Antonio,
gno Caterirta fu Antonio, vedoya Graglia ecc., come contro.
Rocco fu Sebastiano, domiciliato a Mun
cucco Torinese.

Cong. 5 326008 870 - Valenza Antonietta di Giorgio, minore eman Valenza Antonina di Giorgio, minore eman-

,cipata sotto la curatela del marito Sca- cipata, ecc., come contro.

lici Manlio fu Emanuele, dom. a Palermo,
vir.colata.

» 315392 ' 070 - Ferraris Augusto fu Achille, domiciliato a Ferraris Augusto fu Achille domicillato a

Torino; con usufrutto vitalizio a Zandrino Torino; con usufrutto vitalizio a Zandrino
Rosa fu Teodoro vedova di Ferraris An- Rosa fu Teodoro, Vedova di Ferraris Giu•
nibale, dom, a blombercelli d'Asti, seppe-Annibale, ecc., come contro.

3.50 793103 238 - Auteri Agata fu Franco, moglie di Persichet- Intestata come contro; con usufrutto vitali-
ti Ugolino, domiciliata a Catania; con usu- zio a Gionti Marta-Gaetana fu Pasquale,
frutto vitalizio a Gionti Gaetana fu Pa-' vedova, ecc., come contro,
squale, vedova Auteri, domiciliata a Cata- '

nia.

a 793104 238 - Auteri Angela fu Franco, moglie di Paternò- Intestata come contro; cor. usufrutto vitali-
Castello ignazio, domiciliata a Catania : zio come la precedente.
con usufrutto vitalizio come la precedente.

A termini <tell'art 167 del Regolamento genernie sul Debito pubblico. approvato con n derreto 19 febbraio 1911. n 298. si diffida

chium¡ue possa avervi mwresse che. trase rso un mese dalla data della prima pubblialzione di questo avviso, ove non sinno state

notificate opposizmm a questa Direzione generale, le mtestaziom suddette saraimo~ come sopra rettificate

Roma, 22 agosto 1925. Il direttore generate: Cinn..Lo,



388( Lao-ixostuoy GAZZETTA 11FF10TALE IlEL RICONO D'TTALTA -- N. 214

MINISTERO DELI;E FINANZE MINISTERO DELL'ECONOMIA NAZIONALE
IEEZIONE GENERALE DEL DERITO PUBBLICO ISPETTORA10 GENERALE DEL CREDITO 8 DELLE ASSICURAZIONI PRIVATE.

Smkrrimento di ricevute. Bokenino N. 190

(la pubbÚcazione). (Elenco n. 13).

Si notinca che à stato denunziato lo smarrimento delle sottoin-
dicate ricevute relative a titoli di debito pubblico presentati per
operazioni

Numero ordinalo portato dalla ricevuta: 285 - Data della rice-
Vuta: 18 luglio 1924 - Ufficio che rilasció la ricevuta: Direzione gene-
rale debito. pubblico - Intestazione dclla ricevuta: Fantilli Olderico
- Titoli dël debito pubblico al portatore: 10 - Ammontare della ren-
dita: L. 215 consolidato 5 per cento, con decorrenza lo luglio 1924.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 2077 - Data della rice-
vuta: 25 novembre 1924 - Ufficio che rilasciò la ricevuta: Direzione

generale debito pubblico - Intestazione della ricevuta: Fantilli Ul-
derico (o Olderico) - Titoli del debito pubblico: nominativi 1- Am-
montare della rendíta : L. 650 consolidato 5 per cento, con decorrenza
1• luglio 1924.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 269 - Data dolla rice-
vuta: 1o maggio 1925

---- Utficio che rilasció la ricevuta: Intendenza
di finanza di Venezia - Intestazione della ricevuta: Rag. Luigi Tor-
chio di Giovanni Battista per conto di Dorigo Elena fu Tomaso, mi-
note - Titoli del debito pubblico: al portatore 6 - Ammontare della
rendita: L ¾!0 consolidato 5 per cento con decorrenza 1•gennaio 1925.

Al termim dell'art 230 del regolamento 19 febbraio 1911, nu-
mero 298, si diffida chiunque possa avervi interesse, che trascorso
un mese dalla data delle prima pubblicazione del presente av-
viso senza che sieno intervenute opposizioni, saranno consegnati
a chi di ragione 1 nuovi titoli provenienti dalla eseguita opera-
zione. senza obbligo di restituzione della relativa ricevuta, la
quale rimarrà di nessun valore.

Roma, 12 settembre 1925.

coRSO atEDJO DEI CAntBI

del giorno 14 settembre 1925

Media Media

Parigi. . . . . . .
113 68 Belgio. , , . . , . 107 42

Londra. . . . . . . 117 16 L Olanda. . . - . . . 9 81

Svizzera. . . . , .
468 64 Pesos oro (argentino). 22 20

spagna , , , , . 354 - Pesos carta (argent.). 9 78

Berlino . . . , ,
. 5 77 NeW York

. , , , .

24 18

Vienna (Shil,ling) , , 3 de Russia
. . . . . .

124 50

Praga. . . ,
72 25 Belgrado , , , , .

43 90

Dollaro canadese.
.

24 345 Budaphat , , , , .
0 034

Romania
. .

11 75 Oro . , , , .
466 56

Siedia del consolidati negoziati a contanti.
Con

godimento
in corso

3.50 % netto (1906) . . . . . , , , 71 TO
3.50 % • (1902) . . . . . .

,
65 -

CONSOLIDATI 3.00 % tordo
,
. . , , , , 49 -

5.0() % netto . . . , , . . . , , 90 40
Obbligaztoni delle Venezie 3.50 %' . .

68 40

BANDI DI CONCORSO
Il difettore generale: Cialtr». MINISTERO DELI.A PUBBLICA ISTRUZIONE

DIREZIONE GENERALE DELLE ANTICHITÀ E BELLE ARTI

Smarrimento di ricevnte.

(8• pubblicazione). (Elenco n. 9).

Si notifica che è stato denunziato lo smarrimento delle sottoin-
dicate ricevute relative a titoli di debito pubblico presentati per
operazioni'

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 1381 - Data della rice-
vuta 2 maggio 1923 - Ufficio che rilasció la ricevuta: Intendenza
di finanza di Firer.ze intestazione della ricevuta: Salmoria Sci-
pione fu Stefano - Titoli del debito pubblico nominativi n. 1 -
Allimontare riella rendita L. 3 consolidato 3 per cento con decor-
renza rlal to ottobre 1913.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 237 - Data della rice
vuta · 18 maggio 1925 - Ufficio che rilascio la ricevuta: intendenza
di finunza <11 Padova - Ir.testazionò della ricevuta: Orsolato dot
tor Giovanni fu Giuseppe notaio in Padova, per conto della Fab-
briceria Cattedrale di Padova - I'itoli del debito pubblico al por-
tatore n 6 - Ammontare della rendita L. US cotisolidato 5 per certo
con decorrenza dal to gennaio 1925

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 39 - Data della rice-
Tuta: 20 dicemhte 1924 - Ufficio che rilasciò la ricevuta: Inten-
denza di firanza 'd1 Ascoli Piteno - Intestazione della ricevuta:
Manardi Maria - Titalt del debito pubblico nominativi n. 1 --
Ammontare della rendita L 225 consolidato 5 per cento con decor-
renza dal 1 luglio 1924,

Al termim dell art 230 del regolamento 19 febbraio 1911, n. 298,
si diffida chiunque possa avervi interesse, che trascorso.un mese
dalla data della prima pubblicazione del presepte avviso senza che
sieno intervenute opposizioni, saranno consegnati n chi di ragione i
nuovi titoli provenienti dalle eseguita operazionb. Senza obbligo di
restituzinne della reintiva ricevuto, la quale rimarril <li nessun valore

Concorso a due posti di alunno
della Regia scuola italiana di archeologia in Atene.

A termini del R. decr eto 18 gennaio 1914, n. 260, è bandito
il concorso a due posti di alumno della Regia scuola italiana di
archeologia in Atene per 'anno 1925-26 con 1 assegno di L. 4800.

L'alunno è rimborsato delle spese di viaggio da Roma ad
Atene e viceversa, ed altresi delle spese di viaggio ed esplora-
zioní, a cui eventualmente partecipera in Grecia ed in Oriente.
A norma del regolamento ha alloggio gratuito nella Scuola.
Il termine per presentare le domande di ammissione e i do-

cumenti è fissato a tutto il 15 ottobre 1925.
Le domande stesse dovranno essere redatte su carta bollata

da L a ed essere indirizzate al Ministero della pubblica istru-
zione (Direzione generale delle antichità e belle arti).

Gli aspiranti dovranno produrre:
il certificato di cittadinanza italiana, con la indicazione

precisa del domicilio ;
il certificato penale, di data non anteriore ai tre mesi;
il certificato di buona condotta ;
la laurea in lettere, conseguita in una università del

Regno.
O candidato notrà pure unire quelle pubblie,azioni e quei

titoli di studio che servissero a documentare la sua prepara-
zione.

t.e prove orali e scritte del concorso verteranno, a scelta
del endidato, sopra la storia dell'arte classica o sopra le anti-
chità greche e romane.

Con particolare avviso sarà destinato il giorno in cui gli
esami avranno luogo e la sede di essi.

Roma, addi 3 settembre 1923.
Il Ministro: FEDELE.

Roma, 22 agosto 1925 IDMMel Cutii.lo. gerente

li direttore generale. ClblLLO GOma -- blabiumento PoligraÍlCO dello Stato.


